

**Protokół nr XXXVIII.17**  
**sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego**  
**z dnia 25 października 2017 r.**

**Przewodniczący Rady Jarosław Szalata** otworzył obrady o godzinie 14<sup>05</sup> w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. Obecnych na sesji było 15 radnych (na początku nieobecni byli radni: Robert Krzych oraz Beata Kwiatkowska, lista obecności w załączeniu), co stanowiło kworum. Przywitał Starostę, Wicestarostę, Sekretarza, Skarbnika, naczelników wydziałów starostwa, radnych oraz gości (lista obecności w załączeniu).

O godz. 14<sup>10</sup> przyszła radna **Beata Kwiatkowska** (obecnych było 16 radnych).

**Przewodniczący Rady** zapytał, czy są jakieś uwagi, wnioski do proponowanego porządku obrad? Uwag nie było.

1. Sprawy organizacyjne sesji:
  - a) stwierdzenie kworum,
  - b) porządek obrad.
2. Interpelacje i zapytania radnych.
3. Analiza funkcjonowania oraz ocena sytuacji finansowej Domów Pomocy Społecznej, Powiatowego Ośrodka Wsparcia i Domu Dziecka w Skwierzynie - sprawozdania dyrektorów.
4. Analiza wyników osiąganych przez szkoły ponadgimnazjalne prowadzone przez powiat.
5. Sprawozdanie z działalności Zarządu Dróg Powiatowych i informacja o stanie dróg powiatu, stanie inwestycji i remontów, potrzebach remontowo-inwestycyjnych na przyszły rok oraz o stanie przygotowań do zimowego utrzymania dróg.
6. Podjęcie uchwał:
  - a) w sprawie zasad nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Powiatu Międzyrzeckiego” oraz tytułu „Zasłużony Obywatel Powiatu Międzyrzeckiego” (druk nr 38),
  - b) w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów oraz wysokości kosztów powstałych wskutek wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, jeżeli odstąpiono od usunięcia pojazdu z powodu ustania przyczyny jego usunięcia (druk nr 41),
  - c) w sprawie zamiaru likwidacji Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Międzyrzeczu (druk nr 39),
  - d) w sprawie zamiaru likwidacji szkoły policealnej w Międzyrzeczu (druk nr 40),
  - e) w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny (druk nr 42),
  - f) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2017r. (druk nr 43),
  - g) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2017 – 2026 (druk nr 44).
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
8. Sprawozdanie starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
9. Przyjęcie protokołu sesji Rady Powiatu z dnia 27 września 2017 r.
10. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu.

## Ad 2.

Interpelacji i zapytań nie było.

## Ad 3.

**Przewodniczący Rady** przystąpił do następnego punktu obrad przekazując głos Annie Kwiecińskiej Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu.

**Pani Dyrektor** powiedziała, że jest to DPS dla 40 osób niepełnosprawnych intelektualnie, mężczyzn. Przy DPS działa Warsztat Terapii Zajęciowej oraz wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego i urządzeń pomocniczych. Sprawozdanie zostało złożone w formie papierowej, gdzie można było zapoznać się z budżetem, funkcjonowaniem i z problemami. Szczegółowo zostało przedstawione na posiedzeniu Komisji Infrastruktury Społecznej.

Pytań do sprawozdania nie było.

**Przewodniczący Rady** do przedstawienia sprawozdania zaprosił Hannę Szymczak Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Jasińcu.

**Pani Dyrektor** poinformowała, że DPS jest przeznaczony dla 70 osób przewlekle psychicznie chorych, mężczyzn i kobiet. Wszystkie miejsca są zajęte, 14 osób oczekuje w kolejce na przyjęcie. Odpłatność za pobyt wynosi 3.437,19 zł. W tym roku DPS kończył 25 lat. Dzięki staraniom powiatu będzie ekonomiczna oczyszczalnia co pozwoli na duże oszczędności.

O godz.14<sup>15</sup> przyszedł radny Robert Krzych (obecnych było 17 radnych).

Pytań do sprawozdania nie było.

**Przewodniczący Rady** powiedział, że ze smutkiem przyjęto informację o rezygnacji ze współfinansowania oczyszczalni. Sytuacja stała się przez to trudna, ale całość zadania ma znaleźć się w budżecie przyszłego roku. Następnie przekazał głos Magdalenie Mleczak Dyrektor Domu Pomocy Społecznej Rokitno 38.

**Pani Dyrektor** powiedziała, że sprawozdanie zostało złożone w formie pisemnej. DPS przeznaczony jest dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie z liczbą miejsc 99. Obecnie przebywa w nim 98 osób, tylko 3 są osobami nieletnimi, pozostałe to osoby dorosłe. Trwają przygotowania do termomodernizacji, ukończona jest dokumentacja projektowa. Dyrektor DPS wystąpił do Zarządu Powiatu, a Zarząd do Wojewody Lubuskiego o zmianę trybu domu, żeby nie był to dom tylko dla dzieci i młodzieży. 20 miejsc byłoby dla dzieci i młodzieży, a dla osób dorosłych 79. Jest problem z pozyskaniem nowych mieszkańców, ponieważ świadczenia, które otrzymują rodzice na dzieci spowodowały, że nie ma skierowań. Pomimo braku środków na inwestycje dom działa prężnie, jest grupa teatralna, drużyna harcerska.

Pytań do sprawozdania nie było.

**Przewodniczący Rady** przekazał głos Bogdanowi Macinie Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej Rokitno 58.

**Dyrektor** w uzupełnieniu do przekazanych wcześniej materiałów powiedział, że DPS jest przeznaczony dla dorosłych mężczyzn o obniżonej sprawności intelektualnej w przedziale wiekowym 28 – 84 lat. Wszelkie przewidziane zadania w roku bieżącym zostały zrealizowane. Wszystkie miejsca są zajęte, jest duża liczba osób oczekujących. Z najistotniejszych zadań w najbliższym czasie przewiduje się skorzystanie z programu PFRON do zakupu busa. Obecnie 5 osób przebywa na starych zasadach, 45 na nowych.

Pytań do sprawozdania nie było.

**Przewodniczący Rady** przekazał głos Agnieszce Błajet Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Skwierzynie.

**Pani Dyrektor** powiedziała, że DPS przeznaczony jest dla 47 osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie. Zatrudnione są 32 osoby. Prowadzone są różne formy terapii zajęciowej, grupa teatralna, drużyna piłkarska i harcerska. Informacje o planach i remontach zawarte zostały w przedstawionym sprawozdaniu. Od stycznia bieżącego roku dom posiada nowego busa.

Pytań do sprawozdania nie było.

**Przewodniczący Rady** przekazał głos Bożenie Adamiec Kierownik Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Skwierzynie.

**Pani Kierownik** powiedziała, że ośrodek powstał 1 września 2014 roku. Na początku było uczestników dziennych 30 i całodobowych 10. W 2015 zwiększono tą liczbę do 35 uczestników, natomiast w tym roku Wojewoda na wniosek Starosty zwiększył tą liczbę o kolejnych 2 uczestników. Koszt dotacji na jednego uczestnika ustala Wojewoda, w chwili obecnej jest to 1.268 zł. Ośrodek jest typem mieszanym: dla osób przewlekle psychicznie chorych, dla osób upośledzonych umysłowo, dla osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia i czynności psychiczne. Ośrodek spełnia standardy wymagane rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej.

Pytań do sprawozdania nie było.

**Przewodniczący Rady** powiedział, że również w formie pisemnej radni otrzymali sprawozdanie z działalności Domu Dziecka w Skwierzynie. Przypomniał również, że na terenie powiatu działa DPS w Szarczu, prowadzony jest trochę na innych zasadach przez siostry Felicjanki.

#### **Ad 4.**

Następnie **Przewodniczący Rady** przystąpił do kolejnego punktu obrad przekazując głos Maciejowi Rębaczowi Dyrektorowi Liceum Ogólnokształcącego w Międzyrzeczu.

**Dyrektor** w formie multimedialnej prezentacji przedstawił wyniki egzaminów maturalnych.

**Radna Beata Kwiatkowska** powiedziała, że Dyrektor w swojej wypowiedzi mówił o zasadach fair play i porównywał się z innymi szkołami w Międzyrzeczu. Trzeba natomiast powiedzieć, że każda ze szkół ma inną specyfikę. Powiedziała, że jako radna ma kontakt

z mieszkańcami i rodzice uczniów z innych szkół średnich w Międzyrzeczu bardzo dobrze się o nich wyrażają i cenią kadre oraz dyrektorów za to, że potrafią rozwiązywać dużo problemów wychowawczych. Powiedziała, że w ogólniaku są bardzo zdolni uczniowie i zapytała jak wyglądają osiągnięcia w olimpiadach przedmiotowych?

**Dyrektor** odpowiedział, że LO jest szkołą coraz mniejszą. Z osiągnięć, to w organizowanym przez Lubuski Uniwersytet konkursie polonistycznym wygrał uczeń LO. Natomiast do olimpiad potrzebni są chętni. Obecnie w olimpiadach udział bierze tylko kilka szkół województwa lubuskiego. Dyrektor powiedział, że uczniowie w jego szkole są zachęceni do udziału w olimpiadach, które są celem dojścia do studiów. Uczniowie mogą albo przyłożyć się do egzaminów i zdać je bardzo dobrze na maturze, albo mogą też poświęcić czas na jeden przedmiot, gdzie praca jest niesamowicie ciężka i wymagająca czasu, żeby znaleźć się w czołówce krajowej. Uczniowie w rozmowach przyznają, że wolą przyłożyć się do matury i dostać się na studia niż brać udział w olimpiadzie, która im tego nie zagwarantuje. Młodzież podchodzi teraz bardzo pragmatycznie i nie można nikogo do tego zmuszać.

W sprawie porównywania się z innymi szkołami Dyrektor powiedział, że porównywał szkołę z innymi „ogólniakami”.

**Radna Beata Kwiatkowska** powiedziała, że Dyrektor w swojej wypowiedzi mówił też o szkołach w Międzyrzeczu. Stwierdziła, że to nieetyczne porównywanie jeżeli mówi się o fair play.

**Dyrektor** wyjaśnił, że mówił o fair play dlatego, że szkoła sama zgłosiła zbyt wysoką pozycję LO w rankingu, z 9 miejsca szkoła została przesunięta na 15.

**Przewodniczący Rady** przekazał głos Gabrieli Bujanowskiej Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu.

**Pani Dyrektor** w formie multimedialnej prezentacji przedstawiła wyniki egzaminów maturalnych oraz wyniki egzaminów zawodowych.

Pytań do sprawozdania nie było.

**Przewodniczący Rady** przekazał głos Arlecie Stacheckiej Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Międzyrzeczu.

**Pani Dyrektor** powiedziała, że przekazując sprawozdanie przedstawiła również informacje o egzaminach zewnętrznych uczniów klas gimnazjalnych oraz uczniów zasadniczej szkoły zawodowej.

Pytań do sprawozdania nie było.

**Przewodniczący Rady** powiedział, że znakomity wynik osiągnęła Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Międzyrzeczu ponieważ obchodzi jubileusz 50-lecia. Przewodniczący dla kierownictwa oraz osób związanych z poradnią złożył z tej okazji serdeczne gratulacje.

**Przewodniczący Rady** ogłosił przerwę w obradach o godz.15<sup>20</sup>.

Posiedzenie sesji wznowiono o godz.15<sup>25</sup>.

## **Ad 5.**

**Przewodniczący Rady** przystąpił do następnego punktu obrad przekazując głos Szymonowi Procherze Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu.

**Dyrektor** przedstawił sprawozdanie z działalności jednostki (sprawozdanie w załączeniu do protokołu). Poinformował, że inwestycja dotycząca przebudowy drogi w Szarczu, wykazana w przekazanym radnym opracowaniu, jednak nie dostała dofinansowania i w 100% jest zrealizowana ze środków powiatu i gminy Pszczew. Następnie w formie multimedialnej zaprezentował realizowane inwestycje.

**Radny Robert Krzych** zapytał, czy przy remoncie mostu w Kursku zastosowane było drewno dębowe i czy we wcześniejszej konstrukcji zastosowane było sosnowe?

**Dyrektor** odpowiedział, że tak.

**Radny Robert Krzych** zapytał, czy nie wpłynie to na konstrukcję mostu?

**Dyrektor** odpowiedział, że nie. Było to już sprawdzane i wykonane w oparciu o dokumentację sporządzoną przez osobę posiadającą odpowiednie uprawnienia. Dokumentacja była recenzowana przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

**Radny Grzegorz Mrowicki** powiedział, że odcinek drogi od Rakowa do Skwierzyny jest praktycznie nieprzejezdny.

**Dyrektor** powiedział, że w budżecie na ten cel zabezpieczone jest 80.000 zł. W roku bieżącym było już kilka podejść do poprawy stanu tej drogi, prowadzono rozmowy z właścicielami miejscowych przedsiębiorstw. Jeżeli znalazłyby się dużo większe pieniądze można by było położyć tam asfalt. Dyrektor podkreślił, że przy realizacji inwestycji bardzo ważne jest jak najwcześniejsze ogłaszanie przetargów.

**Przewodniczący Rady** podziękował Dyrektorowi za przedstawione sprawozdanie.

## **Ad 6.**

Następnie **Przewodniczący Rady** przystąpił do podjęcia uchwał:

- a) **w sprawie zasad nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Powiatu Międzyrzeckiego” oraz tytułu „Zasłużony Obywatel Powiatu Międzyrzeckiego” (druk nr 38),**

**Przewodniczący Rady** zapytał, czy są jakieś uwagi do projektu uchwały? Uwag nie było.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 16 głosami „za”, głosów „przeciw” 0, „wstrzymujących” 0. W głosowaniu brało udział 16 radnych. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XXXVIII.186.17.

**b) w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów oraz wysokości kosztów powstałych wskutek wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, jeżeli odstąpiono od usunięcia pojazdu z powodu ustania przyczyny jego usunięcia (druk nr 41),**

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś uwagi do projektu uchwały? Uwag nie było.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 16 głosami „za”, głosów „przeciw” 0, „wstrzymujących” 0. W głosowaniu brało udział 16 radnych. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XXXVIII.187.17.

**c) w sprawie zamiaru likwidacji Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Międzyrzeczu (druk nr 39),**

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś uwagi do projektu uchwały? Uwag nie było.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 13 głosami „za”, głosów „przeciw” 1, „wstrzymujących” 2. W głosowaniu brało udział 16 radnych. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XXXVIII.188.17.

**d) w sprawie zamiaru likwidacji szkoły policealnej w Międzyrzeczu (druk nr 40),**

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś uwagi do projektu uchwały? Uwag nie było.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 16 głosami „za”, głosów „przeciw” 0, „wstrzymujących” 0. W głosowaniu brało udział 16 radnych. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XXXVIII.189.17.

**e) w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny (druk nr 42),**

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś uwagi do projektu uchwały? Uwag nie było.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 15 głosami „za”, głosów „przeciw” 1, „wstrzymujących” 0. W głosowaniu brało udział 16 radnych. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XXXVIII.190.17.

**f) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2017r. (druk nr 43),**

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś uwagi do projektu uchwały? Uwag nie było.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 16 głosami „za”, głosów „przeciw” 0, „wstrzymujących” 0. W głosowaniu brało udział 16 radnych. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XXXVIII.191.17.

**g) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2017 – 2026 (druk nr 44).**

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 16 głosami „za”, głosów „przeciw” 0, „wstrzymujących” 0. W głosowaniu brało udział 16 radnych. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XXXVIII.192.17.

### **Ad 7.**

Interpelacji i zapytań nie było.

### **Ad 8.**

**Przewodniczący Rady** przekazał głos Staroście.

**Starosta** poinformował, że w okresie sprawozdawczym Zarząd odbył pięć posiedzeń. Zajmowano się bieżącymi sprawami wynikającymi z działalności powiatu. Szczegółowe protokoły z posiedzeń umieszczone są w Biuletynie Informacji Publicznej.

Informację o uchwałach budżetowych przedstawił Skarbnik.

**Przewodniczący Rady** zapytał, czy są pytania do przedstawionych sprawozdań? Pytań nie było.

### **Ad 9.**

**Przewodniczący Rady** powiedział, że nie zgłoszono uwag, ani wniosków do protokołu. Protokół z XXXVII sesji został przyjęty.

### **Ad 10.**

W sprawach organizacyjnych **Przewodniczący Rady** powiedział, że korespondencję kierowaną do rady powiatu radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. Poinformował, że najbliższa sesja odbędzie się najprawdopodobniej 29 listopada.

Przewodniczący przypomniał o ogólnopolskim problemie po przejściu huraganu, który dotknął również nasz region. W wielu miejscowościach nie było prądu, wody przez tydzień czasu. Przygotowanie do takich warunków jest ważne i należy z tego wyciągać wnioski.

Przewodniczący poinformował, że uczestniczył w konferencji organizowanej przez Ministerstwo Środowiska, w której uczestniczyli ministrowie również spoza Europy bardzo pozytywnie oceniając troskę o przyrodę i gospodarkę przyrodą w naszym kraju. Należy rozważyć jak przygotować się na różne sytuacje kryzysowe, żeby w razie potrzeby być przygotowanym do odpowiedniego działania.

**Radny Zbigniew Świątek** powiedział, że chciałby złożyć wniosek do Zarządu oraz do wszystkich radnych aby pomyśleć o wymianie otoczenia w którym odbywają się sesje. W stosunku do niektórych powiatów te warunki są trochę staroświeckie. Poprosił o rozważenie tego wniosku oraz o poparcie go ze strony radnych.

**Przewodniczący Rady** podziękował radnemu za ten głos. Powiedział, że rzeczywiście sala konferencyjna pozostawia wiele do życzenia. Być może trzeba zacząć jakimiś małymi etapami ale na pewno warto to zrobić.

Posiedzenie sesji zakończono o godz. 16<sup>40</sup>.

Protokołował

Przewodniczący Rady Powiatu

Jarosław Szalata